2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	13.02.2015

	№ 88-рп

	г. Тверь

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий

по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности
в 2015 году в Тверской области
В целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности исполнительных органов государственной власти Тверской области по реализации Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году в Тверской области в период наиболее сильного влияния неблагоприятной внешнеэкономической и внешнеполитической конъюнктуры:
1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году в Тверской области (далее – План мероприятий) (приложение 1).
2. Установить, что заместители Председателя Правительства Тверской области, руководители исполнительных органов государственной власти Тверской области и структурных подразделений аппарата Правительства Тверской области несут персональную ответственность за исполнение Плана мероприятий.
3. Заместителям Председателя Правительства Тверской области, руководителям исполнительных органов государственной власти Тверской области и структурных подразделений аппарата Правительства Тверской области:

а) обеспечить своевременное и качественное исполнение Плана мероприятий;

б) осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области при реализации Плана мероприятий;

в) ежемесячно в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Министерство экономического развития Тверской области информацию об исполнении Плана мероприятий по форме согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Министерству экономического развития Тверской области:
а) осуществлять ежемесячный мониторинг реализации Плана мероприятий;
б) ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представлять Губернатору Тверской области информацию о ходе исполнения Плана мероприятий.
5. Управлению информационной политики аппарата Правительства Тверской области организовать освещение утвержденного Плана мероприятий.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Тверской области            Меньщикова А.В.

Отчет об исполнении распоряжения представить в срок
до 01.02.2016.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор области                                                                           А.В. Шевелев